



30 września 2019

OGÓLNOPOLSKIE

WP.PL

Radny SLD Sebastian Trzeszkowski chce opodatkować arcybiskupa Wacława Depo

Częstochowski radny SLD Sebastian Trzeszkowski zainicjował apel do arcybiskupa Wacława Depo. Dotyczy rekompensaty finansowej dla miasta za „obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego”.

<http://wiadomosci.wp.pl/czestochowa-radny-sld-sebastian-trzeszkowski-chce-opodatkowac-arcybiskupa-waclawa-depo-6429087802492545a>

WPOLITYCE.PL

Wrona: „Pomysł opodatkowania pielgrzymów w Częstochowie to lewacka prowokacja podyktowana nienawiścią do Kościoła i religii”

Częstochowscy radni SLD wpadli na pomysł opodatkowania pielgrzymów odwiedzających Jasną Górę.

<http://wpolityce.pl/polityka/465713-wrona-pomysl-opodatkowania-pielgrzymow-wynika-z-nienawisci>

RADIO ZET

Częstochowa: Złotówka za śmieci od pielgrzyma? Radni za, kuria... nie komentuje

Radni SLD z Częstochowy zaapelowali do tamtejszej kurii, by na czas pielgrzymek pobierać od każdego pątnika po symbolicznej złotówce na obsługę „śmieciową”.

<http://wiadomosci.radiozet.pl/Polska/Pielgrzymi-do-Czestochowy-zaplaca-1-zl-od-smieci-Radni-sa-za-kuria-nie-komentuje>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Niech Kościół pomoże sprzątać po pielgrzymach

Przy 12 głosach za, 11 przeciwnych i 4 wstrzymujących się Rada Miasta przyjęła apel do metropolity, by Kościół dorzucił się do sprzątnięcia śmieci zostawianych przez pielgrzymów.

Huta Częstochowa. Załoga wraca dziś do pracy

Syndyk wypłacił część zaległych wynagrodzeń

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25251443,huta-czestochowa-zaloga-wraca-do-pracy-syndyk-wyplacil-czesc.html>

Częstochowski teatr znów namawia do adopcji zwierzaków. Na dom czeka Kizi

Teatr im. Adama Mickiewicza regularnie angażuje się w pomoc bezdomnym zwierzakom, przeprowadza m.in. zbiórki i akcje charytatywne.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25242414,czestochowski-teatr-znow-namawia-do-adopcji-zwierzakow-na-dom.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Senioralia 2019 zbliżają się wielkimi krokami

Co jest w programie?

Radni przyjęli apel do metropolity o złotówkę od pątnika

Rada Miasta Częstochowy przyjęła apel do metropolity częstochowskiego, arcybiskupa Wacława Depo w sprawie dopłaty do sprzątnięcia po pielgrzymach.

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa apeluje o udział w wyborach parlamentarnych. Ułatwienia dla mieszkańców

Częstochowa włączyła się w kampanię Związku Miast Polskich zachęcającą mieszkańców do głosowania w zbliżających się wyborach do Sejmu i Senatu, które odbędą się już 13 października. Dlatego również w sobotę, 5 października w Urzędzie Miasta będzie można załatwić sprawy związane ze złożeniem wniosku o dopisanie do spisu i rejestru wyborców oraz wydaniem zaświadczenia o prawie do głosowania.

<http://wczestochowie.pl/artykul/33795,czestochowa-apeluje-o-udzial-w-wyborach-parlamentarnych.-ulawnienia-dla-mieszkancow>



TV. ORION

Włosi, Chorwaci, Litwini w „17”

Goście z trzech krajów – Włoch, Chorwacji i Litwy – odwiedzili w środę uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28329

Jaka Promenada?

Jak po rewitalizacji będzie wyglądać Promenada Czesława Niemena na razie nie wiadomo.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28343

WP.PL

Częstochowa. Radny SLD Sebastian Trzeszkowski chce opodatkować arcybiskupa Wacława Depo

Miejscy radni przyjęli uchwałę ws. dopłaty do sprzątnięcia po pielgrzymach. Kuria za każdego pielgrzyma miałaby płacić symboliczną złotówkę. Na razie nie ma oficjalnego stanowiska w tej sprawie, ale jak poinformował sam radny "kuria chce usiąść do rozmów".

Częstochowski radny SLD Sebastian Trzeszkowski zainicjował apel do arcybiskupa Wacława Depo. Dotyczy rekompensaty finansowej dla miasta za "obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego". Jak informuje w mediach społecznościowych uchwała została przyjęta po burzliwej dyskusji.

Pomysł zakłada, że Częstochowa otrzyma od kurii symboliczną złotówkę za każdego pielgrzyma. Nie wiadomo czy dotyczyłoby to wszystkich przybywających na Jasną Górę (których w ciągu roku jest nawet 4,5 miliona), czy tylko pieszych pielgrzymów (około 140 tys.). Miasto ma ponosić duże koszty związane z ustawieniem dodatkowych koszy czy usuwaniem śmieci.

Radny w apelu zwraca uwagę, że chodzi mu m.in. o wizerunek miasta wśród pątników. 20 proc. z otrzymanej kwoty ma zostać przeznaczona na poprawę infrastruktury turystycznej np. zwiększenie liczby toalet publicznych. Zastrzeżenia ws. czystości mieli zgłaszać mieszkańcy Częstochowy. Kuria nie wydała jeszcze oficjalnego stanowiska w tej sprawie, ale jak podaje na Facebooku samorządowiec "chce usiąść do rozmów".



WPOLITYCE.PL

Wrona: „Pomysł opodatkowania pielgrzymów w Częstochowie to lewacka prowokacja podyktowana nienawiścią do Kościoła i religii”

Opublikowano: 27.09.2019

Częstochowscy radni SLD wpadli na pomysł opodatkowania pielgrzymów odwiedzających Jasną Górę. Uchwała rady miejskiej wzywa Metropolitę Częstochowskiego arcybiskupa Wacława Depo do opodatkowania pielgrzymów w wysokości złotówki od osoby.



Pieniądze mają być przekazane na rzecz przedsiębiorstwa oczyszczania miasta. CZYTAJ WIĘCEJ: Bezcelność! Częstochowscy radni chcą pieniędzy od pielgrzymów jako „rekompensaty finansowej”! Zaapelowali do abp. Depo. Pomysł opodatkowania pielgrzymów w Częstochowie to lewacka prowokacja podyktowana nienawiścią do Kościoła katolickiego i religii — ocenia w rozmowie z portalem wPolityce.pl Jacek Wrona, mieszkaniec Częstochowy, były oficer CBŚP. Uchwała rady miejskiej wzywa biskupa do opodatkowania pielgrzymów w wysokości złotówki od osoby. Pieniądze mają być przekazane na rzecz przedsiębiorstwa oczyszczania miasta — mówi. Pojawiają się liczne pytania dotyczące pomysłu radnych SLD. Jak podatek ma być pobierany i od kogo? Czy ma być nałożony na wszystkich, również na niemowlaki? Czy dzieci i młodzież szkolna zostaną objęte ulgą? Płacić mają tylko wierzący? A co z niewierzącymi, którzy chcą zobaczyć Jasną Górę? Kto będzie kontrolował płacenie podatku? Jak liczyć pielgrzymów? Czy mają być do tego używane specjalne maszyny? Kto będzie obsługiwał podatek? Jak ma być przeprowadzana ewentualna kontrola skarbową i czego ma dotyczyć? A co, jeżeli kontrola stwierdzi, że nie odprowadzono podatku od dwóch turystów? Jakie będą konsekwencje w takiej sytuacji i kto je poniesie? Można w nieskończoność wyliczać podobne wątpliwości. Pomysł opodatkowania pielgrzymów jest kosmiczną bzdurą — podkreśla częstochowianin. Czym innym jest opłata taksowa, turystyczna czy krajobrazowa. Łatwo ją wyliczyć na przykład na podstawie liczby osób zameldowanych w hotelach czy pensjonatach — dodaje. Ten pomysł przedstawiono tylko po to, żeby pozyskać lewicową i lewacką grupę wyborców — ocenia Wrona w rozmowie z portalem wPolityce.pl. Władze Częstochowy nie robią absolutnie nic, żeby ułatwić funkcjonowanie pielgrzymom. Nie ma tanich jadalni. Mówi się, że to Kościół zagospodarował. Gdyby nie działalność Kościoła, który zbudował parking i jadalnię nie byłoby w mieście infrastruktury turystycznej. Dopiero niedawno zbudowano czterogwiazdkowy hotel. Gdyby nie Jasna Góra prawie nikt by nie odwiedzał Częstochowy. To miasto, które zostało dotknięte ogromną depopulacją. Kiedyś w Częstochowie mieszkało ponad 270 tys. osób. Teraz miasto liczy poniżej 200 tysięcy mieszkańców. Stan nawierzchni dróg w Częstochowie jest tragiczny — podkreśla rozmówca portalu wPolityce.pl. Not. TP



RADIO ZET

Częstochowa: Złotówka za śmieci od pielgrzymia? Radni za, kuria... nie komentuje

BARTŁOMIEJ CHUDY 27.09.2019 16:04



foto: Przeboby.com



Radni SLD z Częstochowy zaapelowali do tamtejszej kurii, by na czas pielgrzymek pobierać od każdego pątnika po symbolicznej złotówce na obsługę „śmieciową”. Służby arcybiskupa Wacława Depo nie komentują tej inicjatywy.

Pielgrzymki na Jasną Górę są symbolem oddania polskich katolików. Rokrocznie do Częstochowy przybywają dziesiątki tysięcy wiernych, by powierzyć swoje intencje Matce Boskiej.

Obchody to jednak nie tylko sprawy duchowe, ale i organizacyjne. Z racji rosnącej świadomości ekologicznej w Częstochowie wzmagają się głosy za efektywniejszą polityką śmieciową w czasie pielgrzymek. Nie da się ukryć – dziesiątki, jeśli nie setki tysięcy wiernych pojawiających się od końca lipca do połowy sierpnia, generują ogromne ilości śmieci. Dotychczasowe budżety na gospodarkę komunalną okazywały się niewystarczające.

ZOBACZ TAKŻE



Prymas Polski na Jasnej Górze: Zaprzestaliśmy bratobójczych waśni

Częstochowscy radni SLD zaapelowali więc do kurii, by ta **przekazywała miastu pieniądze na „obsługę gospodarki odpadowej w sezonie pielgrzymkowym”**. Ma to być **symboliczne 1 zł od pielgrzymia**, które przy ilości pątników da wystarczającą sumę do pokrycia opłat.

O inicjatywie mówił dziś wiceprzewodniczący rady miejskiej i lider lokalnej Wiosny, Łukasz Kot. Zabiega on również o mandat posła w najbliższych wyborach.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

” Przyjeliśmy apel do arcybiskupa Depo, aby pomógł miastu, pomógł nam sprzątać po pielgrzymach, szykować miasto dla pielgrzymów. Prosimy o przekazanie do budżetu miasta symbolicznej złotówki od każdego pielgrzyma. Dzięki temu miasto będzie mogło zapewnić im lepsze warunki pobytu w Częstochowie.

LUKASZ KOT, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

Dzień wcześniej miejscy radni przegłosowali apel do abpa Wacława Depo o przekazanie miastu jednego złotego od każdego odwiedzającego Częstochowę pielgrzyma. Środki mają pójść na **wsparcie pracy służb miejskich**, głównie komunalnych.

Kuria wstrzymuje się od komentarza

Kuria odmówiła komentarza w sprawie, choć – jak zaznacza PAP – szykowała jeszcze dziś krótką odpowiedź. Na polecenie abpa Depo pojawiła się jedynie formułka „do czasu utrzymania oficjalnego stanowiska rady miasta **nie odnosimy się do sprawy**”.

Radni łączą apel o gospodarkę śmieciową w czasie pielgrzymek również ze wzrostem opłat za odbiór i gospodarkę śmieciami.

” W związku z rosnącą liczbą przybywających do Częstochowy pielgrzymów oraz wzrastającymi z tego powodu kosztami obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego, mając na uwadze wizerunek miasta wśród mieszkańców i mieszkańców, pątników i pątniczek, pragniemy w ramach ogólnie przyjętych kanonów dbania o nasze wspólne dobro, małą ojczyznę Częstochowę, zaproponować partycypację w kosztach obsługi ww. systemu śmieciowego.

FRAGMENT APELU RADNYCH

GAZETA WYBORCZA

Apel Rady Miasta Częstochowy do abp. Wacława Depo przegłosowany:

Niech Kościół pomoże sprzątać po pielgrzymach

Przy 12 głosach za, 11 przeciwnych i 4 wstrzymujących się rada miasta przyjęła apel do metropolity, by Kościół dorzucił się do sprzątania śmieci zostawianych przez pielgrzymów.

Na pomysł takiego apelu – bo pielgrzymów coraz więcej, co

pokazują jasnogórskie statystyki – wpadł radny SLD Sebastian Trzeszkowski. Złotówka od każdego pielgrzyma do budżetu miasta, uważa, pozwoliłaby lepiej uporać się z problemem zostawianych przez pątników odpadów. Zapewnia przy tym, że 20 proc. kwoty będzie wykorzystane na poprawę

infrastruktury na trasach prowadzących do sanktuarium. W miniony czwartek sprawa stanęła na radzie miasta. – Stek bzdur – grzmiał radny Paweł Bukusza z Porozumienia, które z PIS tworzy Zjednoczoną Prawicę. – Kampanijna pozoğa. Fikcja, której nie da się wprowadzić w życie.

– Wstyd i kompromitacja – oburzała się Katarzyna Anstrzyńska, jego koleżanka z klubu PIS. – Czy zapraszając gości do domu, ktoś oczekuje, że dopłacą do plynu do zmywania? – Lukasz Banas w imieniu klubu KO orzekł, że to wciąganie Kościoła do polityki. Takie samo, jakie w Pol-

sce uprawia PIS. – Dlatego nasz klub wstrzyma się od głosu – mówił. – To nie jest stanowisko wygłoszone w moim imieniu – skontrowała Jolanta Urbanińska, też z klubu KO. – Ale adresat apelu nie jest trafiony. Powinno się go kierować do przecora Jasnej Góry – uznała.

Radna PIS Monika Pohorecka zdecydowała pomysł Trzeszkowskiego: krzyk, hałas, polityczna huca. I miała pomysł, co powinien zrobić w zamian: skromnie, pokornie poprosić [stronę kościelną – red.] o rozmowę.

– Ale właśnie przedstawiciel kurii w artykule „Wyborcze” zapowiedział, że strona kościelna jest skłonna usiąść do stołu – mówił Trzeszkowski. – Dlatego nie powinniśmy rezygnować z przyjęcia apelu. Bo to właśnie apel, żeby usiąść i porozmawiać.

Dyskusja trwała długie minuty. Głos zabierali głównie przedstawiciele PIS. Konrad Jarzyński np. sugerował, że to miasto powinno Jasnej Górze płacić za promocję miasta, tak jak płaci za promocję Częstochowy przez sport. Benta Struzik pytała, czy jak się w niedzielę wybierze do klasztoru na mszę, to też ma płacić tę złotówkę. Ostatecznie doszło do głosowania. Apel został przyjęty. „Za” byli radni SLD i Jolanta Urbanińska, „Przeciw” – radni PIS oraz Krystyna Stefańska, dawno temu z PIS, obecnie radna niezależna wybrana z listy komitetu Wspólnie dla Częstochowy. Cztery osoby z KO wstrzymały się od głosu. e

Dorota Steinhagen



Huta Częstochowa. Załoga wraca dziś do pracy, syndyk wypłacił część zaległych wynagrodzeń

Opublikowano: 30.09.2019 Marek Mamoń

Częstochowa, 23 września 2019 r. Spotkanie pracowników ISD Huty Częstochowa z syndykiem Mateuszem Bienioszkiem (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: ISD Huta Częstochowa jak informowaliśmy, spółka Sunningwell International Polska na 12 miesięcy wdzierżawiła od syndyka masy upadłościowej ISD Hutę Częstochowa, przejmując też całą załogę.



Dzierżawa opiewa na kwotę 1,8 mln zł za miesiąc – z możliwością wcześniejszego wypowiedzenia umowy, z sześciomiesięcznym wyprzedzeniem. Dzierżawca ma prawo pierwokupu huty. W hucie zatrudnionych jest aktualnie 1136 osób. W sierpniu było ich 1235 – część przeszła na emeryturę, część znalazła nową pracę.

Czytaj także:

Załoga Huty Częstochowa wraca do pracy. W październiku ma ruszyć produkcja

– Chcemy się przygotować do rozpoczęcia produkcji między 5 a 10 października. Przede wszystkim musimy uruchomić stalownię, aby zyskać słaby dla walcowni. Szukamy również potencjalnych dostawców słabów, ponieważ moc stalowni to 800 tys. ton, a moce walcowni sięgają 1,2 mln ton – mówił po podpisaniu umowy Marek Frydrych, dyrektor zarządzający i współdziaławiec Sunningwell International.

Huta Częstochowa. Wypłacają wynagrodzenia

W ostatnich tygodniach głównym zmartwieniem hutników pozostających od maja na tzw. postojowym było zaległe wynagrodzenie. Większość świadczeń została w minionym tygodniu wypłacona. – 17 września złożyłem wniosek o udzielenie pożyczki z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych dla pracowników ISD Huty Częstochowa na wypłaty wynagrodzeń za okres od 1 sierpnia 2019 r. do 3 września 2019 r. – informuje „Wyborcza” syndyk upadłej huty Mateusz Bienioszek. – W środę 25 września otrzymałem środki z FGSP i tego samego dnia zrobiłem 1136 przelewów na rzecz pracowników tytułem wypłat z ten okres – dodaje syndyk, zaznaczając, że są to kwoty w takiej części, w jakiej Fundusz pieniądze pożyczyci.

Przepisy mówią, że łączna kwota świadczeń za okres jednego miesiąca nie może przekraczać przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału ogłaszanego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującego na dzień złożenia zbiorczego wykazu. Na wielu stanowiskach w HCz wynagrodzenie jest wieloskładnikowe i część pracowników musi poczekać na wyrównanie świadczeń.

REKLAMA

W czwartek 26 września a syndyk wypłacił pracownikom wynagrodzenia za okres od 4 do 19 września 2019 r. (tj. do dnia podpisania umowy dzierżawy). Wynagrodzenia od 20 września do końca miesiąca powinien wypłacić już aktualny pracodawca – spółka Sunningwell International Polska.

O

Więcej na ten temat:

ISD Huta Częstochowa



Częstochowski teatr znów namawia do adopcji zwierzków. Na dom czeka Kizi

Opublikowano: 28.09.2019 Zuzanna Suliga

Iwona Choluż i Kizi (Piotr Dłubak) O Więcej na ten temat: teatr Częstochowa Teatr im. Adama Mickiewicza regularnie angażuje się w pomoc bezdomnym zwierzkom, przeprowadza m.in. zbiórki i akcje charytatywne. Jednym z działań jest promocja adopcji bezdomnych zwierząt.



Akcja narodziła się spontanicznie w 2018 r., wykorzystując obecność w teatrze takich gwiazd jak Zygmunt „Muniek” Staszczak (który grał tam koncert 9 listopada) i Edyta Olszówka (dzień później występowała w spektaklu „Akompaniator”).

Czytaj także:

Artyści i bezdomne psy fotografują się w teatrze. "Niech zwierzaki znajdą dom" [ZD]ĘCIA]

Pomysł jest niezwykle czytelny: w wyznaczone dni (pierwotnie były to środy, teraz mają być czwartki) na facebookowym profilu teatru w Częstochowie pojawiają się zdjęcia z wyjątkowych sesji z udziałem bezdomnych zwierzków i artystów. Za wszystkie odpowiada artysta fotografik Piotr Dłubak, który niezwykle zaangażował się w całą akcję. – Oprócz podopiecznych Fundacji „Psia Duszka”, z którą jesteśmy zaprzyjaźnieni, przedstawiamy również zwierzaki z częstochowskiego schroniska przy ul. Gilowej. Szczególny nacisk kładziemy na psy stare, schorowane, które mają najmniejszą szansę na to, żeby ktoś zauważył je w boksach – opowiada inicjatorka akcji Ewa Oleś, na co dzień sekretarz literacki teatru.

Podczas kolejnych odsłon akcji do adopcji potrzebujących czworonogów zachęcali m.in. Marek Ślósarski, Piotr Machalica, Wojciech Brzeziński czy Piotr Borowski.

Kizi – suczka, która przytuła się do wszystkich

Wraz z nowym sezonem częstochowski teatr kontynuuje adopcijną akcję. Bohaterkami inauguracyjnymi cykl są suczka Kizi i aktorka Iwona Choluż (prywatnie wielka miłośniczka psów).

REKLAMA

Kizi ma 10 lat. Sterylizowana i zaszczepiona, aktualnie jest w trakcie leczenia oka. Suczka jako szczeniak trafiła do schroniska w Klomnicach, w którym spędziła ponad osiem lat. Przez sześć lat w ogóle nie wychodziła z boks (brak wolontariuszy, trudne warunki, nadmiar zwierząt).

– Pomimo traumy jest psem, który szybko się socjalizował. Jest bardzo ufna, uwielbia ludzi. Podczas spacerów z maniakalnym wręcz uporem podchodzi do każdego, macha ogonem i zaczyna się przytulać. Jest bardzo ufna, spokojna, ułożona, grzeczna. Dogaduje się z innymi psami. Ma przyjacielskie usposobienie, jest bezkonfliktowa. Powrót za schroniskowe kraty skończyłby się dla niej tragicznie. Dlatego nie prosimy o dom, my o ten dom błagamy! – czytamy o Kizi.

Piesek jest pod opieką Fundacji Psia Duszka. Kto chciałby się nią zaopiekować, powinien zadzwonić pod numer tel. 694 132 231.

O

Więcej na ten temat:

teatr Częstochowa



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa apeluje o udział w wyborach parlamentarnych. Ułatwienia dla mieszkańców

SAS

28.09.2019 11:19



Częstochowa włączyła się w kampanię Związku Miast Polskich zachęcającą mieszkańców do głosowania w zbliżających się wyborach do Sejmu i Senatu, które odbędą się już 13 października. Dlatego również w sobotę, 5 października w Urzędzie Miasta będzie można załatwić sprawy związane ze złożeniem wniosku o dopisanie do spisu i rejestru wyborców oraz wydaniem zaświadczenia o prawie do głosowania

fot. UM Częstochowy

Polskie miasta skupione w Związku Miast Polskich zainicjowały kampanię profilaktyczną „Spotkajmy się na wyborach”, w której zachęcają do głosowania mieszkańców i przypominają, że udział w wyborach to nie tylko obywatelski obowiązek, ale również świętowanie demokracji.

- Proszę o Wasz udział w wyborach, skorzystanie ze swoich obywatelskich praw i oddanie głosu na kandydatów do Sejmu i Senatu RP – apeluje prezydent Częstochowy Krzysztof Małyjczak. – Wiem, że 13 października wszyscy spotkamy się w miejskich lokalach wyborczych. Tym, którzy muszą jeszcze załatwić niezbędne formalności związane z głosowaniem, umożliwimy to także w Urzędzie Miasta w sobotę, na tydzień przed wyborami.



Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej odbędą się w niedzielę, 13 października 2019 roku. Głosować będzie można bez przerw od godz. 7 do godz. 21.

W sobotę, 5 października w pok. 200 (II piętro budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Waszyngtona 5, Wydział Spraw Obywatelskich) będzie można w godz. 9 – 14 załatwić następujące sprawy związane z wyborami: złożenie wniosku o dopisanie do rejestru wyborców (muszą to zrobić osoby, które nie są zameldowane w Częstochowie, a mieszkają tu na stałe lub zamieszkały na dłużej i chcą w Częstochowie głosować w wyborach - zarówno tych najbliższych, jak i kolejnych); złożenie wniosku o dopisanie do spisu wyborców (muszą to zrobić osoby, które nie są zameldowane w Częstochowie, a mieszkają tu lub przebywają czasowo i chcą w Częstochowie oddać swój głos w najbliższych wyborach 13 października; ten wniosek dotyczy także osób, które są zameldowane w Częstochowie, ale chcą zmienić obwód, czyli lokal wyborczy w którym głosują); pobranie zaświadczenia o prawie do głosowania (takie zaświadczenie muszą mieć osoby, które mieszkają w Częstochowie, ale w dniu wyborów będą w innym miejscu i tam chcą zagłosować).



oczywiście te sprawy można także załatwić od poniedziałku do piątku – w godzinach pracy Urzędu Miasta Częstochowy (w godz. 7.30-15.30, a w wtorki w godz. 7.30-17.00).

Można też to zrobić drogą elektroniczną – w przypadku posiadania profilu zaufanego – poprzez portale: www.gov.pl, www.obywatel.gov.pl czy platformę www.esupa.gov.pl.

Trzeba tylko pamiętać, że wniosek o dopisanie do spisu czy rejestru wyborców należy złożyć lub przesać do 8 października, a wniosek o zaświadczenie o prawie do głosowania – do 11 października.

Wzory wniosków są dostępne m.in. pod banerem Wybory do Sejmu i Senatu RP 2019 na stronie www.czestochowa.pl.

Wszelkie informacje i poradniki dla wyborców można znaleźć na stronie Państwowej Komisji Wyborczej www.pkw.gov.pl.



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa **Senioralia 2019 zbliżają się wielkimi krokami. Co jest w programie?**

Koncert Haliny Kunickiej oraz wypełniony piosenkami z lat 50. spektakl „Zaczarowany korń” to główne atrakcje tegorocznych „Senioraliów”, które odbędą się,

jak poprzednio, w Hali Sportowej Częstochowa 10 i 11 października. Nie zabraknie propozycji rekreacyjnych czy oferty organizacji działających na rzecz seniorek i seniorów. „Senioralia” będą jak zwykle okazją, aby wspólnie bawić się, tańczyć, ćwiczyć i aktywnie spędzić czas w gronie znajomych. Co-

roczna impreza – łącząca propozycje kulturalne z rekreacyjnymi – jest istotnym elementem miejskiego programu „Częstochowa wspiera seniorów”. Bilety na koncerty 11 października osoby powyżej 60. roku życia będą mogły kupić w cenie 10 zł. Wszyscy inni – w cenie 100 zł. (P)

Radni przyjęli apel do metropolity o złotówkę od pątnika

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

Rada Miasta Częstochowy przyjęła apel do metropolity częstochowskiego, arcybiskupa Wacława Depo w sprawie dopłaty do sprzątnia po pielgrzymach.

Dokładnie to: „Apel do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazanie rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego”.

Za przyjęciem apelu było 12 radnych, przeciw 11, 4 wstrzymało się od głosu. Za byli radni z klubu SLD i radna KO Jolanta Urbańska, przeciw PiS.

Inicjatorem apelu jest najmłodszy radny, członek klubu radnych SLD, Sebastian Trzeskowski. Proponuje, aby

kuria płaciła symboliczną złotówkę od pielgrzyma. Ale nie precyzuje, czy od wszystkich przybywających na Jasną Górę, (do 4,5 miliona w roku), czy tylko od pieszych pielgrzymów (ok. 140 tys. w roku). 20 proc. zebranej kwoty miałyby trafić na poprawę infrastruktury turystycznej, na przykład poprzez zwiększenie liczby ogólnodostępnych toalet publicznych.

Po głosowaniu Trzeskowski napisał na Facebooku: „Udało się! Pierwszy krok za nami. Przyjęliśmy po burzliwej dyskusji apel do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego”.

Poprosiliśmy o komentarz Kurię Metropolitalną w Częstochowie. Otrzymał krótką odpowiedź: „Do czasu otrzymania oficjalnego stanowiska Rady Miasta nie odnosimy się do sprawy.” ©©